Тельмановское сельское поселение
                      Тосненского района Ленинградской области

                                       Местной  администрация

            П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 03 »  апреля  2012г.                                                                                                             № 46
О проведении особых мероприятий
в период  весеннее - летнего

пожароопасного периода на территории

МО Тельмановское сельское поселение
  В связи с наступлением пожароопасного периода, повышением пожарной опасности, обусловленной устойчивой сухой, жаркой и ветреной погодой, резким  возгоранием  сухой  травы,  в  соответствии  со  статьей 30 Закона РФ

№ 69-ФЗ « О пожарной безопасности »
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

          1.  Комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности при администрации поселения разработать комплекс мер, направленных на устранении пожарной ситуации и осуществить контроль за их выполнением.

          2.  На период летнего пожароопасного периода, при устойчивой сухой и ветреной погоде, запретить разведение костров, сжигание мусора возле жилых строений, пал сухой травы на всей территории муниципального образования Тельмановское сельское поселение.
          3. На период действия пожароопасного периода рекомендовать гражданам частного сектора и садоводческих участков, расположенных на территории МО Тельмановское сельское поселение в качестве первичных средств пожаротушения иметь подручные средства: ведра, лопаты , а также запас воды емкостью не менее 200 литров, для локализации очага возгорания.

          4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории МО Тельмановское сельское поселение:

          4.1   На своих совещаниях руководящего состава рассмотреть вопросы обеспечения пожарной безопасности;
                 а)   создание оперативных групп  патрулирования из работников предприятий для обхода прилегающей территории на предмет выявления очагов возгорания.

                 б)  проведение внеплановых инструктажей с работниками предприятия по мерам пожарной безопасности и правилам пожаробезопасного поведения на производстве и в быту.

                 в)  проведение  очистки территории предприятий, помещений от захламления ненужными предметами , мусором, спиленными ветками ,  подъездов к пожарным гидрантам  и  имеющимся водоемам.

                г) произвести внеплановую проверку исправности источников противопожарного водоснабжения ( пожарных гидрантов) , расположенных на территории предприятия.

         5. Руководителям образовательных учреждений рекомендовать проведение дополнительных занятий в рамках предмета ОБЖ, занятие по мерам пожаробезопасного поведения в общественных местах, в быту, в местах отдыха на природе. Особое внимание при проведении занятия уделить разъяснению необходимости соблюдения противопожарного режима.

         6. Председателям садоводческих некоммерческих объединений, расположенных на территории МО Тельмановское сельское поселение рекомендовать на период особого пожароопасного периода, организовать дежурство и  патрулирование территории из числа членов садоводств. Провести внеочередное  собрание с членами садоводств по мерам соблюдения мер пожарной безопасности, недопущению сжигания мусора и травы  в непосредственной близости от строений.

         7. Руководителям УК, председателям ТСЖ рекомендовать проведение внеочередных проверок чердачных и подвальных помещений жилого сектора на предмет выявления захламленности. Захламленные  помещения привести в соответствие с требованиями пожарной безопасности.
           8. Данное постановление опубликовать на сайте Тельмановского сельского поселения www.telmanacity.ru
          9. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы местной администрации Солнцева М.А

        Глава местной администрации  МО

        Тельмановское сельское поселение                        А.П.Крамарчук